Vereador

PODER LEGISLATIVO AlbêrtoCÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM aCNPJ Nº 10.219.202/0001-82 gente dagente
MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR ALBERTO PORTELA — UNIÃO BRASIL
MOÇÃO DE APLAUSOS Nº [6% /2025
Senhor Presidente,
Senhora e Senhores Vereadores.

SpaMUNICIPAL

DE
SANTARÉM MANIFESTAÇÃO DE APLAUSOS AQ

Por: AMndrnismadada SENHOR CARLOS ALBERTO
Plenário: 421 05 (5, FERNANDES DOS SANTOS E A
—+ mem

ball)
SENHORA YASMIN DE OLIVEIRA

Enfº Alba Leci SALES, PELA INAUGURAÇÃO DA
12 SECRETARIA NOVA UNIDADE DA LOJA NEGÃO

AUTO CENTER, EM SANTARÉM.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM, apresenta nos termos
regimentais, através do Vereador infra-assinado, após ouvido pelo soberano Plenário, que
seja registrada MOÇÃO DE APLAUSOS AO SENHOR CARLOS ALBERTO
FERNANDES DOS SANTOS E A SENHORA YASMIN DE OLIVEIRA SALES,
PELA INAUGURAÇÃO DA NOVA UNIDADE DA LOJA NEGÃO AUTO
CENTER, EM SANTARÉM.

JUSTIFICATIVA
Senhores e Senhoras Vereadores (as), o empresário Carlos Alberto Fernandes

e a empresária Yasmin de Oliveira Sales inauguraram recentemente em Santarém seu
novo empreendimento, a nova unidade da Negão Auto Center. Empreendedores e
visionários, a inauguração da nova unidade da * “Negão Auto Center” em Santarém,
contribuirá consideravelmente para o desenvolvimento econômico da cidade, gerando
emprego e renda a diversas famílias de forma direta e indireta. Além da geração de
emprego e renda, o empreendimento impacta diretamente a qualidade de vida da
população, fomentando o comércio local, estimulando o comércio e serviços, e
aumentando a arrecadação de impostos municipais e estaduais. Além de Santarém, a
Negão Auto Center tem unidades em Itaituba, Trairão e Rurópolis.

Pela coragem do empreendimento, pela grande contribuição ao
desenvolvimento econômico de Santarém e região. consagramos neste ato o Senhor
CARLOS ALBERTO FERNANDES DOS SANTOS e a Senhora YASMIN DE
OLIVEIRA SALES.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, 12 de maio de
2025.

VEREADOR ANBERTO PORTELA manooVereador — União Brasil Vereador —- MDB ”

PODER LEGISLATIVO — CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290

gabinetevereadoralbertopportead email. com
vel albertopo telacisantaren pa.gov.br